РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02. 2017г.                                   п. Южно-Енисейск                          № 5-п
О подготовке муниципального образования  поселок Южно-Енисейск к осенне - зимнему периоду  2017-2018 годов
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6  Федерального закона  от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказа Минэнерго России от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях своевременной и качественной подготовки объектов жизнеобеспечения поселения и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Руководителям организаций и учреждений:

        1.1. разработать и утвердить мероприятия  по подготовке объектов жизнеобеспечения к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов. (Приложение № 1);
        1.2.разработать и утвердить мероприятия по подготовке объектов социальной сферы  к осенне - зимнему периоду 2017-2018 годов. (Приложение № 2);
       3.Руководителю предприятия коммунального комплекса (Черных С.А.):

       3.1. спланировать и обеспечить завершение всех запланированных работ в срок до  01.09.2017 года, обеспечить бесперебойное водоснабжение поселка.
        4. Разработать и направить в Администрацию Южно-Енисейского сельсовета  план мероприятий, который  в обязательном порядке  должен предусматривать сроки поставок нормативного запаса топлива, промывку и испытание отопительной системы зданий и теплотрасс, комиссионную  приемку теплового контура зданий.
       5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       6.Настоящее постановление вступает в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Южно-Енисейский вестник».
Глава Южно-Енисейского

 сельсовета                                                             А.А.Криворотов

  Приложение № 1
к постановлению

№ 5-П от 08.02.2017г.

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ К ОСЕННЕ-ЗИМНЕМУ ПЕРИОДУ 2017-2018гг, ОБЪЕКТОВ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЮЖНО-ЕНИСЕЙСК

	№
	Наименование.
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Общая

стоимость

(тыс.руб.)
	Источник финансирования
	Срок исполнения

	собственные
	бюджет
	начало
	окончание

ПОДГОТОВКА ОБЪЕКТОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

	1.
	Промывка и хлорирование накопительного резервуара
	шт.
	  1

	июнь
	июль

	2.
	Частичный ремонт водовода  и водоразборных колонок
	м

шт.
	100

  3

	июнь
	июль

      СОЗДАНИЕ ЗАПАСОВ ТОПЛИВА
	1.
	Закуп и завоз дров
	куб.м.
	400

	август
	сентябрь

                                                                                                                                                             Приложение № 2
к постановлению

№ 5-П от 08.02.2017г.

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ К ОСЕННЕ-ЗИМНЕМУ ПЕРИОДУ 2017-2018 гг, ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЮЖНО-ЕНИСЕЙСК

	Объекты, виды и перечень работ
	Сумма
(тыс.руб
	Начало

работ
	Окончание

работ
	Показатель выполнения
	Ответстве-нный

МОУ ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКАЯ СОШ

	Ревизия , регламентные и ремонтные работы системы теплоснабжения и электрокотельных школы

	01.07.20107г.
	15.08.2017г.
	акт
	Директор

школы

МУК  ДК ПОСЕЛКА ЮЖНО-ЕНИСЕЙСК

	Утепление здания

	01.07.2017г.
	15.08.2017г
	акт
	Директор

МУК ДК

	Частичный ремонт системы отопления

	01.07.2017г
	15.08.2017г
	акт
	Директор МУК ДК

                             АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Ревизия и регламентные работы подстанции КГПУ 35/0,4 кВА, резервного дизельгенератора ,воздушных линий электропередач

	01.07.2017г
	15.08.2017г
	акт
	Электро
механик

	Завоз дизельного топлива для резервного дизель-генератора

	01.09.2017г
	01.10.2017г
	акт
	Электро

механик